
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 52 DEL 15/04/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE  INTEGRAZIONE  ELABORATO  TECNICO  R.I.R.  (RISCHIO  DI  INCIDENTE
RILEVANTE). ADOZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PRGC, ART. 17 COMMA 5 DELLA LR
56/77  E  S.  M.  E  I.,  PER  ADEGUAMENTO  R.I.R.,  AI  SENSI  DEL  D.M.  09.05.2001  IN
ATTUAZIONE DEL D.LGS 334 DEL 17.08.1999. DELIBERAZIONE G.C. N. 111 DEL 10.04.2025.

L’anno  2025 il  giorno  15 del  mese  di  Aprile alle  ore  17.30,  nella  sala  del  Consiglio,  previa  convocazione
tempestivamente notificata,  sono stati convocati in seduta Ordinaria e pubblica i componenti del Consiglio Comunale.

Risultano:
Nominativo Presente Nominativo Presente

ABONANTE Giorgio Angelo SI Gentiluomo Francesco SI

Arbuffi Maura NO Giustetto Giulia SI

Arlenghi Massimo SI Gotta Maria Teresa SI

Bazzoni Marco SI Locci Emanuele SI

Benzi Roberto SI Lumiera Cinzia SI

Bianchini Giuseppe SI Malagrino Diego NO

Buzzi Alessandro SI Mazzoni Cristina SI

Buzzi Langhi Davide NO Pellegrino Maurizio SI

Castelli Ezio NO Priano Fabrizio SI 

Coloris Daniele SI Roggero Mattia SI

Como Lodovico SI Rossa Maria Rita SI

Cuttica di Revigliasco Gianfranco SI Santoro Santina SI

Demarte Vincenzo NO Sciaudone Maurizio NO

Di Saverio Adriano SI Sfienti Luigi NO

Di Tullio Andrea SI Vanin Valerio NO

Farahat Youness SI Venturino Alvaro NO

Ferraris Luca SI

Presenti : 24   Assenti : 9  

Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Dr.  Coloris Daniele nella sua qualità
di Vice Presidente del Consiglio Comunale con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Pepe Lucia ed invita i presenti a
trattare la sopra estesa proposta Consiglio Comunale 52 del 15/04/2025



Su proposta n. 73 del 11/04/2025

OGGETTO:   APPROVAZIONE INTEGRAZIONE ELABORATO TECNICO R.I.R. (RISCHIO DI  INCIDENTE
RILEVANTE). ADOZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PRGC, ART. 17 COMMA 5 DELLA LR 56/77 E
S. M. E I., PER ADEGUAMENTO R.I.R., AI SENSI DEL D.M. 09.05.2001 IN ATTUAZIONE DEL D.LGS 334
DEL 17.08.1999. DELIBERAZIONE G.C. N. 111 DEL 10.04.2025.

Il Responsabile del SETTORE II URBANISTICA E SVILUPPO ECONOMICO propone il seguente testo:

IL CONSIGLIO COMUNALE

ai sensi dell’art. 32 del Vigente Regolamento del Consiglio Comunale

Il  Presidente invita l’Assessore Mazzoni ad illustrare la proposta sopra indicata  sulla quale ha espresso
parere favorevole la Commissione Consiliare  Sviluppo del Territorio
 (seguono interventi conservati agli atti d’ufficio su supporto audio)

Entra il Cons. Buzzi Langhi ed escono i Cons. Cuttica Di Revigliasco, Di Tullio, Lumiera, Malagrino, Priano, 
Roggero (pres. 20)

PREMESSO che:

- il  Comune  di  Alessandria  è  dotato  di  P.R.G.C.  (detto  PRGC  ‘90,  data  della  sua  prima
elaborazione, riformulato a seguito della alluvione del 1994), approvato con Deliberazione
della  Giunta  Regionale  n.36  del  07/02/2000  (rettificata  con  Deliberazione  della  Giunta
Regionale n.13 del 13/04/2000 ).

- con ulteriori  provvedimenti si  è  proceduto ad apportare  modifiche e varianti al  predetto
PRGC’90,  tra i  quali,  con DCC n. 140 del  02.08.10 si  è  approvato l’Elaborato Tecnico RIR
(Rischio di Incidente Rilevante) ai sensi del D.M. 09.05.2001 in attuazione del D.Lgs 334 del
17.08.1999;

- con DCC n. 109 del 12.09.2011 si è adottata la Variante Parziale al Piano Regolatore Generale
comunale ai sensi del comma 7 dell'articolo 17 della Legge Regionale n. 56 del 5.12.1977 e s.
m. e i., per adeguamento R.I.R. (Rischio diIncidente Rilevante), ai sensi del D.M. 09.05.2001
in attuazione del D.Lgs 334 del 17.08.1999;

- detta variante di adozione richiamando inequivocabilmente la delibera di approvazione del
documento RIR, testualmente:  “ha la finalità esclusiva del recepimento del documento RIR
approvato con DCC n. 140 del 02.08.10”,  ha trovato approvazione definitiva con DCC n. 34
del 13.03.2012;

- nella stessa seduta del Consiglio  comunale,  con DCC n. 35 del 13.03.2012 si  è approvata
l’Integrazione  dell’Elaborato  Tecnico  R.I.R.  (approvato  con  DCC  n.  140  del  02.08.10)  –
Aggiornamento febbraio 2012, ai sensi del D.M. 09.05.2001 in attuazione del D.Lgs 334 del



17.08.1999,  costituito  dal  documento  denominato  “Elaborato  Tecnico  RIR  –  Integrazione
febbraio 2012”; 

- contestualmente si è adottata la Variante parziale al PRGC, art. 17 comma 7 della LR 56/77 e
s. m. e i., per l’adeguamento R.I.R. in recepimento dell’integrazione del citato documento che
ha trovato approvazione definitiva con Delibera del CC n. 68 del 09.08.2012.

RILEVATO che:

- a seguito di Istanza di autorizzazione unica per realizzazione ed esercizio di nuovo impianto di
gestione rifiuti, ai sensi dell’art. 208 D.lgs. n. 152 del 03/04/2006 e s.m.i.. con Proponente –
Nippon  Gases  Refrigerants  srl.,  si  è  riscontrato  che  l’attività  in  essere  di  detta  Società
necessitava di adeguamento normativo RIR già dal suo insediamento nel 2018;

- in  applicazione  dell’art.  13  comma  6,  delle  NdA  del  PTP,  con  finalità  prodromiche
all’individuazione  dell’idoneo  procedimento  di  Variante  allo  strumento  urbanistico,  si  è
convocata  una apposita Conferenza dei Servizi  Preliminare il 10.05.2024, i cui esiti hanno
dato  avvio  ad  un   Procedimento  d’Ufficio  per  Adeguamento  RIR  -  Rischio  di  Incidente
Rilevante con la convocazione di una Conferenza dei Servizi Asincrona, ex art. 7 e 14 bis della
L. n. 241/1990, con contestuale richiesta di pareri e contributi tecnici agli Enti competenti;

- con note del 30.07.2024, sono pervenuti i sottostanti contributi tecnici: 

- prot. n. 71561 della Regione Piemonte “Settore Emissioni e rischi ambientali” 
- prot. n. 71570 della Regione Piemonte “Settore Urbanistica Piemonte Orientale” 
- prot. n. 71547 della Provincia di Alessandria “Direzione Ambiente e Viabilità 1”,

e  dalle  loro  risultanze  emergenti,  non  si  sono  ravvisati  sostanziali  elementi  ostativi
all’aggiornamento  dello  strumento  urbanistico  vigente  in  argomento  Rischio  di  Incidente
Rilevante, dando così avvio all’attinente procedimento di variante parziale al PRGC ai sensi
dall’art. 17 comma 5 della L.R. 56/77 e s.m.i., volto all’integrazione dell’Elaborato Tecnico RIR
ed al conseguente adeguamento dello strumento urbanistico, scaturente del sopravvenuto
incremento del numero degli stabilimenti a rischio di incidente rilevante.

- le  ragioni  per  cui  è  stata  considerata  una  variante  parziale  vertono  sostanzialmente  sui
seguenti punti:

- la  variante  riguarda  esclusivamente  il  recepimento  dell’integrazione  del
documento RIR, approvato dal  C.C.  nel  2010,  già  posto ad integrazione con
successiva Deliberazione del CC n. 68 del 09.08.2012 per l’incremento dettato
dallo stabilimento “Get-Oil”, a seguito dell’ulteriore sopravvenuto incremento
del numero degli stabilimenti a rischio di incidente rilevante della ditta “Nippon
Gases Refrigerants srl.”.

- la variante al P.R.G.C. non produce un aumento del numero di abitanti;



- la variante non produce cambiamenti significativi di carattere ambientale (se
non cautelativi e di mitigazione degli impatti);

- la variante riguarda un ambito territoriale non interessato da ulteriori attività
soggette a normativa Seveso.

- la  variante  ha quindi,  il  solo  scopo di  adeguare  lo  strumento  urbanistico  a seguito  della
succitata integrazione dell’elaborato tecnico RIR senza alcuna ridefinizione delle destinazioni
di  piano  vigenti,  per  cui  non  risulta  necessario  procedere  ad  alcuna  verifica  di
dimensionamento prevista alla LUR n. 56/77.

- la Proponente con nota certificata prot. n. 113289 del 13.12.2024 ha trasmesso i seguenti
documenti:

- Elaborato Tecnico RIR - Novembre 2024 e relativi Allegati:

• “Allegato 1” 
Tavola di piano 4 - Destinazioni d’uso del suolo - P.R.G.C 1990 Variante parziale
luglio/dicembre 2021 - Tavola 24 - scala 1:2.000, con indicazione degli elementi
territoriali.

• “Allegato 2” 
Tavola di piano 3 - Destinazioni d’uso del suolo - P.R.G.C 1990 Variante parziale
luglio/dicembre 2021 - Tavola M - scala 1:5.000, con indicazione degli elementi
ambientali

- Relazione Geologica

VISTI  i  riferimenti  normativi  da  cui  deriva  l’obbligo  della  redazione  dell’Elaborato  Tecnico  “Rischio  di
Incidenti  Rilevanti”  (RIR)  da  parte  dell’Amministrazione  comunale  nell'ambito  dell'adeguamento  della
pianificazione urbanistica: 

- D.  Lgs.  105/2015  “Attuazione  della  Direttiva  2012/18/UE  relativa  al  controllo  del
pericolo  di incidenti rilevanti connessi  con sostanze pericolose” (Art.  22 Assetto del
territorio e controllo dell’urbanizzazione nelle zone in cui sono presenti Stabilimenti di
soglia inferiore o di soglia superiore);
 

- D.M. LL.PP. del 09/05/2001 “Requisiti minimi di sicurezza in materia di pianificazione
urbanistica e territoriale per le zone interessate da Stabilimenti a rischio di incidente
rilevante”; tale decreto stabilisce i requisiti minimi in attuazione dell’art. 14 del D. Lgs.
334/1999 (ora abrogato e sostituito dal D. Lgs. 105/2015), ma rimane valido in quanto
non è ancora stato emanato il DM previsto dall’art. 22, comma 3 del D. Lgs. 105/2015
per gli strumenti di pianificazione urbanistica e territoriale; 

- DGR n° 17-377 del  26/07/2010  “Approvazione di  Linee guida per la valutazione del
rischio  industriale  nell'ambito  della  pianificazione  territoriale  -  Procedura  di



Valutazione  Ambientale  Strategica  e  Elaborato  tecnico  sul  Rischio  di  Incidente
Rilevante"; 

- PTP della Provincia di Alessandria “Variante di adeguamento ed approfondimento alla
normativa  sul  Rischio  di  Incidente  Rilevante  –  D.  Lgs.  105/2015  e  D.M.  LL.PP.  del
09/05/2001” (approvazione definitiva con D.C.P. n. 11/16042 del 16/05/2016). 

PRESO ATTO Il che il succitato documento costituisce integrazione dell’Elaborato Tecnico R.I.R., in ultima
approvazione con DCC n. 35 del 13.03.2012, con denominazione: “Elaborato Tecnico R.I.R. (approvato con
DCC n. 140 del 02.08.10) – Aggiornamento febbraio 2012”,  al fine di includere lo Stabilimento NIPPON
GASES REFRIGERANTS Srl, che rientra nel campo di applicazione del D. Lgs. 105/15 (“soglia inferiore” – Art.
13),  in  quanto  all’interno  sono  effettuate  operazioni  che  comportano  l’impiego  e/o  lo  stoccaggio  di
sostanze e preparati pericolosi. 

DATO ATTO  che ai  sensi  dei  disposti regionali,  nello  specifico  dell’art.  17  comma 9 della  LR  56/77,  la
variante in oggetto, finalizzata all’esclusivo adeguamento alla normativa in materia di industrie a rischio di
incidente rilevante, risulta esclusa dal processo di valutazione di VAS (Valutazione Ambientale Strategica). 

PRESO ATTO che a seguito della suindicata trasmissione, l’Ufficio Pianificazione Generale ha proceduto alla
redazione  degli  elaborati  tecnici  di  adeguamento  allo  strumento  urbanistico  vigente  previsti  dalla  L.R.
56/77, nello specifico:
 

- Relazione Illustrativa - Variante Parziale - aprile 2025

- Tavole di Piano: secondo il seguente sviluppo: Tavola vigente e Tavola definitiva:

Fascicolo Tavola 4 – 24
“Destinazioni d’uso del suolo” 
Tavola 4 – 24  scala 1:2000 (vigente)
Tavola 4 – 24  scala 1:2000 (definitiva)

Fascicolo Tavola 4 – 25
“Destinazioni d’uso del suolo” 
Tavola 4 – 25  scala 1:2000 (vigente)
Tavola 4 – 25  scala 1:2000 (definitiva)

Fascicolo Tavola 3 – M
“Destinazioni d’uso del suolo” 
Tavola 3 – M  scala 1:5000 (vigente)
Tavola 3 – M  scala 1:5000 (definitiva)

Fascicolo Tavola 3 – N
“Destinazioni d’uso del suolo” 
Tavola 3 – N  scala 1:5000 (vigente)
Tavola 3 – N  scala 1:5000 (definitiva)

VISTI:



- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni (Testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);

- L’art.  147  bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  successive  modificazioni  ed integrazioni,  rubricato
“Controllo di regolarità amministrativa contabile”;

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in data 07/08/2019 ad oggetto “Art.243 bis del
D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  s.m.i.  Approvazione  del  Piano  di  riequilibrio  finanziario
pluriennale”;

- Delibera del Consiglio Comunale n. 134 del 10/12/2024 avente ad oggetto: Artt. 151 e 170 d.
lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni nota di aggiornamento al
Documento  Unico  di   Programmazione  2025-2027  (deliberazione  G.C.  n.  292  in  data
08/11/2024) esame e votazione emendamenti. discussione e votazione finale;

,
- La deliberazione di Consiglio  c.le n. 135 del 16/12/2024 ad oggetto "Art.  151 del D.Lgs. 18

agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni. Approvazione del Bilancio di previsione
2025/2027 e relativi allegati";

- Deliberazione G.C. n. 13 del 16/01/2025 ad oggetto "Art.169 D. Lgs. n. 267/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni. Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per la gestione
dell’esercizio finanziario 2025";

- La  deliberazione  G.C.  n.  48  del  27/02/2025  ad  oggetto:  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  E
ORGANIZZAZIONE 2025-2027;

- Lo Statuto comunale, da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 in
data 31 marzo 2015;

- Il  vigente  Regolamento  comunale  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 156 in data 22 dicembre 2014;

- Il  vigente  Regolamento del  Consiglio  Comunale  da  ultimo modificato  con deliberazione  del
Consiglio Comunale n. 60 in data 26 aprile 2022;

- Il decreto sindacale n. 10 del 28/02/2025 con cui è stato conferito all’Arch. Claudio Delponte
l’incarico di dirigente del Settore Urbanistica e Sviluppo economico;

PRESO ATTO che 

ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., sono stati resi  i pareri di
regolarità tecnica e di regolarità contabile dei Responsabili dei Servizi interessati, espressi come
segue:



- Parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnico  -  amministrativa  della  proposta  di
deliberazione reso dal Dirigente responsabile pro tempore del Settore Urbanistica e sviluppo
economico 
Arch. Claudio Delponte

- Parere non dovuto in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione reso dal
Dirigente  responsabile  pro  tempore  del  Settore  Risorse  Finanziarie,  Bilancio,  personale  e
comunicazione istituzionale
Dott.ssa Lorenza Monocchio

Con voti 18 favorevoli  (Abonante,  Arlenghi,  Bazzoni,  Benzi,  Bianchini,  Buzzi,  Coloris,  Como,  Di  Saverio,
Farahat, Ferraris, Gentiluomo, Giustetto, Gotta, Mazzoni, Pellegrino, Rossa, Santoro), nessun contrario e 2
astenuti (Buzzi Langhi, Locci), resi mediante votazione elettronica

DELIBERA 

              per le motivazioni sopra riportate e con votazione unanime espressa nelle forme di Legge

1) DI APPROVARE, l’integrazione dell’Elaborato Tecnico R.I.R. (Rischio di Incidente Rilevante)  ai sensi
del  D.M.  09.05.2001  in  attuazione  del  D.Lgs  334  del  17.08.1999,  costituito  dalla  sottostante
documentazione:

- Elaborato Tecnico RIR - Novembre 2024 e relativi Allegati:

• “Allegato 1” 
Tavola di piano 4 - Destinazioni d’uso del suolo - P.R.G.C 1990 Variante parziale
luglio/dicembre 2021 - Tavola 24 - scala 1:2.000, con indicazione degli elementi
territoriali.

• “Allegato 2” 
Tavola di piano 3 - Destinazioni d’uso del suolo - P.R.G.C 1990 Variante parziale
luglio/dicembre 2021 - Tavola M - scala 1:5.000, con indicazione degli elementi
ambientali

- Relazione Geologica

2) DI  ADOTTARE  la  Variante  parziale  al  PRGC,  art.  17  comma 7  della  LR  56/77  e  s.  m.  e  i.,  per
l’adeguamento  R.I.R.  (Rischio  di  Incidente  Rilevante)  in  recepimento  dell’aggiornamento  del
documento  di  cui  al  precedente  punto  1,  ai  sensi  del  D.M.  09.05.2001  e  del  D.Lgs  334  del
17.08.1999, così costituita:

- Relazione Illustrativa - Variante Parziale - aprile 2025

- Tavole di Piano: secondo il seguente sviluppo: Tavola vigente e Tavola definitiva:

Fascicolo Tavola 4 – 24



“Destinazioni d’uso del suolo” 
Tavola 4 – 24  scala 1:2000 (vigente)
Tavola 4 – 24  scala 1:2000 (definitiva)

Fascicolo Tavola 4 – 25
“Destinazioni d’uso del suolo” 
Tavola 4 – 25  scala 1:2000 (vigente)
Tavola 4 – 25  scala 1:2000 (definitiva)

Fascicolo Tavola 3 – M
“Destinazioni d’uso del suolo” 
Tavola 3 – M  scala 1:5000 (vigente)
Tavola 3 – M  scala 1:5000 (definitiva)

Fascicolo Tavola 3 – N
“Destinazioni d’uso del suolo” 
Tavola 3 – N  scala 1:5000 (vigente)
Tavola 3 – N  scala 1:5000 (definitiva)

3) DI DISPORRE affinché si provveda agli adempimenti di legge.

Successivamente  IL  CONSIGLIO COMUNALE  procede alla votazione per l’immediata eseguibilità ai sensi
dell’art. 134, comma quarto, del D.L.gs 267/2000 

Voti   16  favorevoli  (Abonante,  Arlenghi,  Benzi,  Bianchini,  Buzzi,  Coloris,  Como,  Di  Saverio,  Ferraris,
Gentiluomo, Giustetto, Gotta, Mazzoni, Pellegrino, Rossa, Santoro), 0 contrari, 0 astenuti.

Alla  votazione  per  l’immediata eseguibilità  viene a mancare il  numero legale in quanto presenti n.  16
consiglieri, i Cons. Farahat e Bazzoni dichiarano, a votazione chiusa, di avere espresso il voto favorevole ma
che il  sistema elettronico non lo ha registrato.  Il  Vice Presidente Coloris  chiede il  parere  al Segretario
Generale Dr.ssa Pepe che afferma di poter considerare le dichiarazioni di voto dei due consiglieri ma in tal
senso deve decidere il Consiglio Comunale che è sovrano.

Il Cons. Locci sostiene che le dichiarazioni di voto vanno fatte sul momento e non a votazione chiusa, il
Cons. Rossa afferma che la delibera è comunque stata votata.

Il Vice Presidente Coloris , a norma del Regolamento del Consiglio Comunale, sospende la seduta per trenta
minuti fino alle ore 20.25.

Al rientro il Vice Presidente Coloris chiede al Segretario Generale Dr.ssa Pepe  di procedere all’appello per
la verifica del numero legale.

Sono presenti il Sindaco Abonante e i Cons. Arlenghi, Bianchini, Buzzi, Buzzi Langhi, Coloris, Como, Farahat,
Gentiluomo, Giustetto, Gotta, Mazzoni, Roggero, Rossa, Santoro

(pres. 15)

Sono assenti i Cons. Arbuffi, Bazzoni, Benzi, Castelli, Cuttica Di Revigliasco, Demarte, Di Saverio, Di Tullio,
Ferraris, Locci, Lumiera, Malagrino, Pellegrino, Priano, Sciaudone, Sfienti, Vanin, Venturino

(ass. 18)

 Constatato che ancora una volta è mancato il numero legale

il Vice Presidente Coloris dichiara sciolta la seduta alle ore 21.37



COMUNE DI ALESSANDRIA

Pareri

73

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE ELABORATO TECNICO R.I.R. (RISCHIO DI INCIDENTE
RILEVANTE). ADOZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PRGC, ART. 17 COMMA 5 DELLA LR
56/77 E S. M. E I., PER ADEGUAMENTO R.I.R., AI SENSI DEL D.M. 09.05.2001 IN ATTUAZIONE
DEL D.LGS 334 DEL 17.08.1999. DELIBERAZIONE G.C. N. 111 DEL 10.04.2025.

2025

UFFICIO URBANISTICA E SVILUPPO ECONOMICO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/04/2025

Ufficio Proponente (UFFICIO URBANISTICA E SVILUPPO ECONOMICO)

Data

Parere Favorevole

Claudio Del Ponte

Parere Tecnico

In relazione alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/04/2025Data

Parere Non Necessario poichè la proposta non comporta riflessi nè diretti né indiretti

Monocchio Lorenza

Parere Contabile

In relazione alla regolarità tecnico - contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della
presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere ---
------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL CONSIGLIERE
COLORIS DANIELE

IL SEGRETARIO GENERALE
PEPE LUCIA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LUCIA PEPE in data 06/05/2025
Daniele Coloris in data 07/05/2025


